
 

 

  

 

 

 

 

Viale Martiri della 

Libertà, 15 

43123 Parma 

Tel. 0521-931111 

Fax 0521-931539 

  www.provincia.parma.it 

 

Parma  24/06/2020                                                                                        
Prot. n. 14010 
 
          
 

Al SEGRETARIO GENERALE 

Dott.ssa RITA ALFIERI 
 

All’UFFICIO STAMPA 

 

Al RESPONSABILE 

MANUTENZIONE STRADE 

Geom. ANTONIO MESTI 
 

All’ASSISTENTE STRADALE 

Sig. ALESSANDRO ALINOVI 
 

Al DIRIGENTE CORPO di POLIZIA PROVINCIALE 

 

Alla PREFETTURA di PARMA 

 

Alla QUESTURA di PARMA 

 

Al COMANDO POLIZIA STRADALE di PARMA 

 

Al COMANDO PROV.LE CARABINIERI di PARMA 

 

Al COMANDO PROVINCIALE VIGILI DEL FUOCO di PARMA 

 

Al COMANDO GRUPPO FORESTALE CARABINIERI di PARMA 

 

Alla CENTRALE OPERATIVA 118 EMILIA OVEST 

 
Al SINDACO del COMUNE di  PARMA 

 
Al SINDACO del COMUNE DI LESIGNANO BAGNI 

 

Al SINDACO del COMUNE di LANGHIRANO 

 

Al SINDACO del COMUNE di NEVIANO DEGLI ARDUINI 
 

Al SINDACO del COMUNE di TIZZANO VAL PARMA 

 

Al COMANDO STAZIONE CARABINIERI di NEVIANO ARDUINI  
 

Al COMANDO STAZIONE CARABINIERI di TIZZANO VAL PARMA 

 

Al COMANDO STAZIONE CARABINIERI di LANGHIRANO 

 

Alla PUBBLICA ASSISTENZA di LANGHIRANO 

 
Alla CROCE ROSSA ITALIANA di PARMA 

 
Al DISTACCAMENTO VIGILI del FUOCO di LANGHIRANO 

 



Alla DIREZIONE TEP 

 
All'AUTOMOBILE CLUB ITALIANO 

 
               

  

 

 

 

OGGETTO: STRADA PROVINCIALE N. 98 “DI MULAZZANO” –  PONTE SUL TORRENTE PARMA 

AL KM  11+150 TRA I COMUNI DI LANGHIRANO E LESIGNANO BAGNI. 

 

 

                 Si invia per conoscenza e per l’esecuzione dell’ ORDINANZA 19/2020 relativa alla 
istituzione del limite di velocità 50km/h lungo il Ponte sul torrente Parma in località Langhirano (PR) – 
al confine tra i comuni di Langhirano e Lesignano Bagni. 
 

 
 
 

         IL DIRIGENTE 

           Ing. Gianpaolo Monteverdi 

 

 

 

                                                                                           

 

 

   
 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
  
                     
 



Prot. n. 14 010 del 24/06/2020 
 

 

 

  

 

 

 

Viale Martiri della 

Libertà, 15 

43123 Parma 

Tel. 0521-93111 

Fax 0521-931539 

  www.provincia.parma.it 

 

              

OGGETTO: STRADA PROVINCIALE N. 98 “DI MULAZZANO” –  ISTITUZIONE DEL LIMITE DI VELOCITA’ 

DI 50 KM ORARI E DI PORTATA A 44 TONNELLATE IN CORRISPONDENZA DEL PONTE SUL TORRENTE 

PARMA AL KM 11+150 TRA I COMUNI DI  LANGHIRANO E LESIGNANO BAGNI. 

 

 

ORDINANZA STRADALE N° 19/2020 

 

 

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO VIABILITA’ E INFRASTRUTTURE 

DELEGATO DAL PRESIDENTE DELLA PROVINCIA DI PARMA 

 

VISTI: 
- gli Artt. 5 e 6 del Nuovo Codice della Strada, approvato con D. Lgs. n. 285 del 30/04/1992 e s.m.i; 
 

- il Regolamento di esecuzione ed attuazione del Nuovo Codice della Strada - D.P.R. n. 495 del 
16/12/1992 e s.m.i; 
 

Considerato 

che il Servizio Viabilità ha provveduto ad avviare un piano di controlli e di verifiche dei ponti e 
manufatti lungo la rete viaria provinciale, con il supporto di tecnici esperti nella valutazione dello stato 
di conservazione e di danno; 
 

che tra le infrastrutture prese in osservazione è compreso il Ponte Langhirano – Mulazzano sul 
torrente Parma della SP 98 al km 11+150;  
 
che, a seguito dei sopralluoghi e dei rilievi effettuati sulla struttura, l’Ing. Luca Melegari dello studio 
SAFE LM S.R.L. ha redatto una relazione inviata prot. n. 11773 del 01/06/2020, corredata dalle 
indagini di laboratorio sul manufatto, indicando la necessità di prevedere per ragioni di sicurezza la 
limitazione della velocità a 50 km/h e di transito per tutti i mezzi di massa complessiva superiore a 44t, 
salvo specifica autorizzazione; 
 

che per le ragioni sopra esposte: 
 

ORDINA 
 

L’ISTITUZIONE DEL LIMITE DI VELOCITA’ DI 50 KM ORARI E DI PORTATA A 44 TONNELLATE 

IN CORRISPONDENZA DEL PONTE SUL TORRENTE PARMA DELLA SP 98 “DI MULAZZANO” 

AL CONFINE TRA I COMUNI DI LANGHIRANO E LESIGNANO BAGNI. 

 

La presente ordinanza sarà resa nota al pubblico a cura di questa Amministrazione mediante invio alla 
stampa locale e pubblicazione sul sito web dell'Ente. 
 
          

         IL DIRIGENTE 

          Ing. Gianpaolo Monteverdi 


